



MINISTER  
GOSPODARKI MORSKIEJ  
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ

BKAW.ZSWP.053.35.2019.JK

Warszawa, dnia 14 sierpnia 2019 r.

Pan  
**Wiktor Szmulewicz**  
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

*Szanowny Panie Prezisie,*

odpowiadając na petycję Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej przedłożoną w dniu 23 maja 2019 roku, przy piśmie Prezesa Krajowej Rady Izb Rolniczych, w sprawie zmiany przepisów w ustawie - Prawo wodne dotyczące przywrócenia podziału urządzeń melioracji wodnych na podstawowe i szczegółowe, oraz nałożenia na nadleśnictwa obowiązku melioracji wzdłuż leśnych cieków wodnych, przedstawiam poniższe informacje.

Jednym z celów reformy gospodarki wodnej zapoczątkowanej wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 oraz z 2019 r. poz. 125), było skupienie rozproszonych kompetencji dotyczących gospodarowania wodami i wdrożenie zlewniowego podejścia w ich zarządzaniu. Cel ten realizowany jest przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW WP).

W celu kompleksowego zarządzania wodami, ustawa – Prawo wodne zobowiązała PGW WP do utrzymywania wszystkich rzek, w tym wobec których do dnia 31 grudnia 2017 r. prawa właścicielskie, jako zadanie z zakresu administracji rządowej, wykonywali marszałkowie województw przy pomocy samorządowych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej – zarządów melioracji i urządzeń wodnych (art. 11 pkt 4 poprzednio obowiązującej ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne z 2001 r. (Dz. U. z 2001 r. nr 115 poz. 1229 z późn. zm.)).

Informuję, że w zakresie utrzymania wód i urządzeń wodnych PGW WP na bieżąco uruchamiają dostępne środki finansowe na realizację zadań statutowych w ramach posiadanych limitów wydatków. Będąc świadomym, że dotychczas kwoty na prace utrzymaniowe nie były wystarczające, planowane jest stopniowe ich optymalizowanie, poprzez sukcesywne zwiększanie wydatków pochodzących z wpływów z opłat za usługi wodne, wspomaganych środkami budżetu państwa.

W celu kompleksowego zarządzania gospodarką wodną reforma była niezbędna. Jednocześnie, Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, na bieżąco dokonuje analizy przepisów ustawy i rozmawia z zainteresowanymi podmiotami, czego skutkiem są nowelizacje ustawy Prawo wodne.

W związku z Państwa petycją informuję, że w ustawie - Prawo wodne nie przewiduje się przywrócenia przepisów określających podział urządzeń melioracji wodnych na podstawowe i szczegółowe. Nie przewiduje się również wprowadzenia przepisów, które nakładałyby na nadleśnictwa obowiązek melioracji wzdłuż leśnych cieków wodnych, gdyż zagadnienie utrzymania urządzeń wodnych w lasach i ich wpływ na użytkowanie rolnicze jest bardziej złożone. W poszczególnych przypadkach należy brać pod uwagę różne czynniki i rozpatrywać je indywidualnie np. możliwość występowania rowów w obszarach chronionych, dla których określone są zadania ochronne.

Podsumowując, tylko realizacja przepisów i ścisła współpraca właścicieli wód, gruntów i urządzeń wodnych jak i odnoszących korzyści z ich funkcjonowania może zagwarantować prawidłowe funkcjonowanie urządzeń melioracji wodnych.

*Z poważaniem*  
Z up. Ministra  
**ZASTĘPCA DYREKTORA**  
Departament Gospodarki Wodnej  
i Żeglugi Śródlądowej  
*Przemysław Zukowski*  
**Przemysław Zukowski**